2015年4月1日

医用画像情報学会（MII）広告協賛のお願い

関係各位

 医用画像情報学会 会長 藤田 広志

（岐阜大学大学院医学系研究科）

 拝啓 貴社におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます．

この度本学会では，広告協賛を広く募集しており、加入のご案内をさせていただく次第です．
医用画像情報学会の歴史は古く，昭和39年に創立されました放射線イメージインフォメーション研究会（RII）にその源流があり，その後，昭和59年には現在の医用画像情報学会が設立され，現在に至っています．2014年には，RII研究会から数えて，創立50周年を迎えております．

 本学会では，研究テーマとして，医用画像情報に関する解析，処理，評価を主題として取り扱い，医師（歯科医を含む），診療放射線技師，工学系・物理系研究者，企業の研究者や技術者が主な会員で，医工学系や保健学系の学生も多く含まれています．

 本学会は，これまで年4回の会誌の発行，年3回の大会（6月総会，10月秋季大会，2月春季大会）の開催を主な活動として行っております．なお，会誌につきましては，論文掲載の迅速化，効率化，配信の広がり，経費節減等の観点から，2006年から「科学技術情報発信・流通総合システム(J-STAGE)」を利用したウェブベースのデジタル出版となりました．ただし，新たにニューズレターを発行する予定ですので，ホームページとともにここにも御社の広告を掲載いたします．また，会員とのコミュニケーションを強化するためにメールマガジンを定期的に発行し，学会ホームページ（http://www.mii-sci.jp/）とともに情報発信を行っております．

今回，貴社におかれましては，広く社会性のある本学会の活動にご理解をいただき，是非とも広告協賛を、お願い申し上げる次第です．広告協賛になられますと，次頁に示しますような数々の特典を用意し，学会として貴社を優遇させていただきます．
＊広告協賛の特典

1. 医療画像を取り扱う企業として，関係したテーマを取り扱う学術団体へ広告協賛としての貢献・寄与は非常に重要であり，これは社会的に企業イメージを向上させることにも繋がると考えられます．

2. 保健学科系の会員に加え，工学系の教員や学生なども会員におり，学生の就職公募にも企業名を出すことにより，認知度を高められます．

3. MIIは診療放射線技師養成の保健学科系の会員が多く，大会の多くは保健学科で開催され，放射線科医師系（教授）の特別講演や保健学科の学生の発表が多くを占めております。広告協賛としての企業名が掲載されることは，将来の販売にも繋がると期待されます．

4. 学会プログラムをメーリングリスト等に流す際に，末尾に広告協賛の企業名を付けており，企業としての宣伝効果が上がると期待されます（MII学会のメーリングリストや工学系の研究者が主体のメーリングリストに流します）．

5. ニューズレター（あるいはメールマガジン）をメーリングリストに流す際には，広告協賛の企業名を記載します．また，各種機関の研究者と自由活発な討論や技術交流がはかれます．

6. MII学会ホームページに広告協賛企業を載せますが，企業ホームページにリンクを貼ってあり，企業の宣伝になります．また，電子広告ページ（PDF）もあり，広告協賛は追加費用なしに掲載でき，営業的にも効果があると期待されます．ただし，1口の会員はPDFのA4の半分まで，2口以上の会員はA4で1枚までとします．
7. 編集企画として各種の医用画像の特集号を組むことがありますが，広告協賛には優先的にかつ特別料金にて解説記事などの執筆の呼びかけを行います．
8. ご相談により，年3回の大会時に企業展示場所を提供します（有料ですが広告協賛企業には安価で提供します）．

9. ご要望に応じて，年3回の大会時に，商品のパンフレットや広告協賛である企業が主催するセミナーや講演会等のチラシの配布を承ります．
この機会に是非ともご入会していただけますよう，重ねて願い申し上げます．
記

＊入会の手続き

1）広告協賛申込書に所要事項をご記入の上，下記いずれかの方法で事務局宛にご送付をお願い致します．

　　a.　電子メールへ添付にて送信（mii-office@fjt.info.gifu-u.ac.jp）

　　b.　FAXにて送信（06-6879-2577）

　　c.　郵送（事務局宛）

2）申込書に基づき請求書を発行致します．
3）ご入金確認を以ってご入会手続きの完了とさせて頂きます．

＊会費（年間）

広告協賛 1口 30,000 円

（できれば2口以上でお願いします）

        （なお，一般会員は年会費 5,000 円です）

入会申込書送付先，及び業務連絡先

〒565-0871大阪府吹田市山田丘1-7

大阪大学大学院医学系研究科保健学専攻内

医用画像情報学会 事務局

TEL：06-6879-2573（総務理事 石田隆行），072-242-6852（庶務理事 小縣裕二），
         06-6879-2577（財務理事 山本浩一），072-366-0221（企画理事 浅井義行）
FAX：06-6879-2577

電子メール：mii-office@fjt.info.gifu-u.ac.jp

広告協賛申込書

                            年  月  日

医用画像情報学会

会長 藤田広志 殿

貴学会の趣旨に賛同し，広告協賛の入会の申し込みを致します．

  法人名（会社名）：

  部     門 ：

  連絡先 住所 ：

  御担当者 氏名 ：

  電     話 ：

  Ｆ  Ａ  Ｘ ：

  電子メール ：

  口     数 ：

  備     考 ：